
2018 年 9 月 25 日 

 

保護者（育友会員）のみなさまへ 

                                  県立三田祥雲館高等学校育友会                           

  会 長 木﨑 貴則 

 

 

 

 
2019 年度育友会役員 立候補・推薦のお願い 
 

初秋の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は育友会の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。さて、2019 年度育友会 役員立候補（推薦）の時期となりました。そこで、育友会の役割を

ご理解いただき、積極的に活動をしていただける方を募集致します。多くの保護者の方々に手を挙げていただ

き、より整った環境を学校と協力して、生徒に提供できる事を望んでいます。 

 

◆本役員は育友会と教育振興会と（一部の役員は）国際交流協会の役員を兼ねます。 

 

◆育友会役員の〈仕事内容〉と〈やりがい〉について現在の役員の声をぜひお読み下さい。 

 

（会長：１名） 

〈仕事内容〉：「卒業式、入学式などの学校行事でのご挨拶、育友会のとりまとめ、三田市内他校との交流が 

       会長の大切なお役目です。」 

〈やりがい〉：「たくさんの方とお知り合いになれる事は、人生の宝物です。また、ひとつのお役目を果たす 

       だけで、やり切れて良かったなという達成感があります。」 

〈希 望 像〉：「育友会活動は純粋なボランティアです。ゆったりとした気持ちで楽しめる方であれば、楽しん

で取り組めると思います。」 

 

(副会長：３名) 

〈仕事内容〉：「会長不在時の会長代行や会長のサポート。総会や運営委員会などでの司会。副会長は３名 

       ですので、順番で交代し、都合のいい仕事を担当しています。また、具体的な仕事内容は、経

験豊かな事務局の方のサポートがあるので安心です。」 

〈やりがい〉：「学校の先生や運営委員会メンバーなど、たくさんの方とお知り合いになれる事。ともすれば 

       学校行事に無関心になりがちですが、育友会役員になる事で、知見が広がると共に、家族の 

       会話も増えます。」 

 

 

 

 

 

 

 



（会計：２名） 

〈仕事内容〉：「役員会の部屋の予約をし、会議時のお茶を購入します。学校事務局から提出される通帳の 

       コピーをもとに、帳簿の作成をします。」 

〈やりがい〉：「最初は不安でしたが、笑いの絶えないメンバーで、役員会も行事にも楽しく参加しています。」 

 

 

(書記２名) 

〈仕事内容〉：「主な仕事は、役員会や運営委員会の議事録作成です。」 

〈やりがい〉：「学校や先生方に、より親しみを持つ事ができました。役員や委員の方と協力して、育友会行事 

       など進めていくのがとても楽しいです。」 

 

（会計監査２名） 

〈仕事内容〉：「会計担当者の決算報告を１０月、４月の年２回監査し、５月の総会でその会計報告に間違い 

       が無い事を報告する事が主な仕事です。育友会行事のお手伝いもします。」 

〈やりがい〉：「行事に参加する事で子ども達の様子がわかり、より学校が身近に感じます。」 

   

現役の役員からの声です。わからない事や見えない事に手を挙げるのは難しいかと思います。 

そんな時はぜひ質問をお寄せ下さい。役員からお答えさせていただきます。（質問欄別紙） 

 

◆立候補（推薦）いただきたい役員構成 

会長１名／副会長３名／会計２名／書記２名／会計監査２名  

 

◆立候補の提出期間 

10 月 9 日（火）まで。 

 

◆提出方法 

別紙の「2019 年度立候補（推薦）届け出用紙」にご記入いただき、お子様を通じて育友会ポスト 

（図書館入口／生徒会館コモンホール／事務室前）に投函して下さい。 

 

◆役員の決定（承認） 

立候補者多数の場合は調整をさせていただきます。 

2019 年度役員の決定は、2019 年 5 月に開催される総会にて決定（承認）されます。



三田祥雲館高等学校育友会 役員選考委員長宛 

 

・・・・・・・2019 年度役員 立候補・推薦届け出用紙・・・・・・・ 
（記入例）※お子様が複数おられる場合は、年次が下のお子様のお名前をご記入下さい。 

 

立候補届け（複数立候補可）  

 

推薦 

※注１：役員を推薦される場合は、必ず推薦理由をお書き下さい。 10 月 9 日（火）締め切り 

※注２：推薦記入者の氏名が記入されていない場合は無効となります。 

※立候補をされた方、推薦をされた方へは選考委員よりご連絡をさせていただきます。 

※推薦者の方にも連絡をさせていただく場合があります。 

※記載いただきました用紙については、役員選出時のみ使用し、役員選出後は破棄致します。 

役職名 
立候補者氏名 

ふ り が な  

生徒氏名 

年次 組 
生徒出身中学校 

会 長 
三田 太郎 

さんだ たろう 

三田 二朗 

2 年次１組 
三田青空中学 

役職名 
立候補者氏名 

ふ り が な  

生徒氏名 

年次 組 
生徒出身中学校 

①  
   

②  

 

（ご希望の連絡先） 

☐電話番号： 

☐メ ー ル： 

連絡事項〔                              〕 
③  

 

役職名 
推薦したい方の氏名 

ふ り が な  

生徒氏名 

年次 組 
生徒出身中学校 

 

 
   

〈推薦理由〉※注１ 

 

 

 
   

〈推薦理由〉※注１ 

 

記入者氏名 ※注２    

立候補・推薦に関するご質問 

 

 


